
GENZYME EUROPE BV
GOOIMEER 10

1411 DD NAARDEN
NIZOZEMÍ

Tel: +31-35-699-1200
Fax: +31-35-694-3214

Zpráva pro lékaře o dodávkách přípravku Thyrogen® (thyrotropin alfa)
Aktuální sdělení o dodávkách a léčebných doporučeních

26. července 2011

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore,

ve zprávě pro lékaře z března letošního roku Vás společnost Genzyme informovala o situaci      
s nedostatečnými dodávkami přípravku Thyrogen. Očekávalo se, že situace bude vyřešena do července 
2011. Z důvodu nepředpokládaného zpoždění s propuštěním 3 šarží přípravku do globální distribuce 
však očekáváme, že omezení dodávek může pokračovat i nadále  v průběhu roku 2011 a 2012. 

Po dohodě s Evropskou lékovou agenturou (EMA) a Státním ústavem pro kontrolu léčiv (SÚKL) Vám 
předkládáme následující doporučení pro léčbu pacientů:

- přípravek Thyrogen by neměl být předepisován žádným novým pacientům/pacientkám.

- přípravek Thyrogen by měl být vyhrazen pro pacienty, kteří jsou již rozléčeni a netolerují vysazení 
hormonu štítné žlázy, nebo u kterých by vysazení hormonu štítné žlázy nebylo účinné.

Společnost Genzyme bude nadále pravidelně informovat o vývoji situace. Je nám velmi líto dopadů 
omezených dodávek na všechny zúčastněné.

Pokud potřebujete jakékoli další informace, kontaktujte prosím místní zastoupení společnosti Genzyme 
prostřednictvím e-mailu petr.seidl@genzyme.com nebo telefonu +420731612948.

S pozdravem

MUDr. Tomáš Kučera
Country Manager Czech Republic




